
от 1 июля 2024 года № 34/10  

 

 

О внесении изменений в Положение         

о порядке приватизации муниципального 

имущества города Набережные Челны, 

утвержденное Решением Городского 

Совета от 25.08.2011 № 13/11 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 апреля 2024 года № 76-ФЗ                         

«О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного            

и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации»  

Городской Совет  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества 

города Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета                        

от 25.08.2011 № 13/11 (в редакции Решений Городского Совета от 27.02.2015           

№ 38/8, от 09.11.2015 № 3/5, от 24.10.2017 № 20/6, от 10.08.2018 № 26/10,                        

от 08.11.2018 № 27/12, от 23.05.2019 № 31/8, от 18.03.2020 № 38/6, от 04.08.2021              

№ 8/10, от 02.11.2022 № 17/10, от 05.05.2023 № 23/10, от 25.10.2023 № 27/11), 

следующие изменения: 

1) подпункт 8 пункта 21 изложить в новой редакции: «8) продажа 

муниципального имущества по минимально допустимой цене;»; 

2) подпункт 3 пункта 24 изложить в новой редакции: «3) начальная цена                  

(за исключением случаев продажи муниципального имущества по минимально 

допустимой цене;»; 

3)  подпункт 13 пункта 29 изложить в новой редакции: 

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, 

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при проведении 

продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене), либо лиц, 

имеющих право приобретения муниципального имущества (при проведении его 

продажи посредством публичного предложения);»; 



2 

4) подпункт 6 пункта 34 дополнить словами «лица, признанного единственным 

участником продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, 

в случае, установленном абзацем вторым пункта 4 статьи 24 Федерального закона  

от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и 

муниципального имущества»; 

5) в пункте 64 слова «без объявления цены» заменить словами «по минимально 

допустимой цене». 

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш. 

 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


